令和５年１０月２０日

 報 道 機 関 各 位

 青森県選挙管理委員会事務局

「ヤングフォーラム２０２３」の開催について

 若者の政治・選挙に対する意識の向上、地域への参加意識の高揚を図ること等を目的と

して、標記について下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 主催

青森県明るい選挙推進協議会・青森県選挙管理委員会

２ 開催日時

  令和５年１１月１日（水） １３：００～１４：３０

３ 開催場所

  青森大学 ３号館 ３５０教室（青森市幸畑２-３-１）

４ 内容

  別添のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

青森県選挙管理委員会事務局

選挙グループ ＧＭ 川田 幸司、主事 及川 侑紀

電話番号
直通：０１７－７３４－９０７６

内線：５３６３、５３６６

事務局長 星 康二郎 内線：２１１０

この1票で変えよう
目指す未来をどう描く？

せんき ょ ？

とうひょう？

日程

11月1日（水）

13:00～14:30

会場

青森大学

3号館 350教室

プログラム

・基調報告
青森大学 櫛引素夫教授
「選挙・政治と若者の胸のうち」

・青森大学生の報告

参加対象

県内在住の青年等

お申し込み・お問い合わせ
℡ 017-734-9076
fax 017-734-8264            E-mail : senkan@pref.aomori.lg.jp

主催：青森県明るい選挙推進協議会・青森県選挙管理委員会 協力：青森大学・櫛引研究室

申込締切（先着50名）

10月26日（木）詳細は裏面

ヤングフォーラム2023

青森県の投票率を知っていますか？
今年の青森県知事選挙の投票率は57.05％でしたが、10代･20代前半の投票率は約30％でした。

10代､20代のみなさんに、政治や選挙に関心を持ってほしいという思いから、

青森大学でイベントを開催します。友達と一緒に参加してみませんか？

PROGRAM

･ 基調報告 青森大学 櫛引素夫教授

「選挙・政治と若者の胸のうち」

･ 青森大学生の報告

大学生アンケートから

地元選挙管理委員会に聞く

など

･ 青森県選挙管理委員会による解説

･ フリートーク

※内容は変更になることがあります

申込方法 (締め切り：10月26日(木))
下記の必要事項を記載し、FAX又はメールでお申し込みください。
※メールでお申し込みの場合は、件名を「ヤングフォーラム」とし、
①氏名、②団体名(学校名)、③参加方法(現地又はZoomを記載)
④電話番号、⑤メールアドレスを記載して送信ください。

Zoomでの参加をご希望の方は、参加URLを後日メールでお知らせします。
当日はアンケートを実施予定です。QRコードを読み取れる電子機器(スマートフォン)をご持参ください。

参加申込書

参加費

無料

Zoom
参加OK

お名前 団体名(学校名) 参加方法

現地 ・ Zoom

電話番号 メールアドレス

構内MAP